
 
AREA RICERCA  
UFFICIO RICERCA SCIENTIFICA E DOTTORATO 
 

OGGETTO 

Attivazione Assegno di ricerca – Settore Scientifico Disciplinare L-LIN/05 (Letteratura 
spagnola) - Dipartimento di Studi Umanistici. Nomina Commissione giudicatrice 

IL RETTORE 

Richiamato il d.r. n. 121/2022 con il quale è stato emanato il bando di concorso per il conferimento di 
n. 1 assegno di ricerca dal titolo Problemi ecdotici, riscritture, rielaborazioni e varianti d’autore in opere 

teatrali del Siglo de Oro – settore scientifico disciplinare L-LIN/05 presso il Dipartimento di Studi 
Umanistici; 

visto l’art. 4 del bando di concorso che prevede la nomina di una Commissione giudicatrice per la 
procedura di selezione; 

considerato che il Consiglio di Dipartimento nella seduta del 09.03.2022 ha designato i componenti la 
Commissione giudicatrice; 

DECRETA 
Art. 1 

Di nominare la Commissione giudicatrice del concorso per il conferimento di n. 1 assegno di ricerca dal 
titolo Problemi ecdotici, riscritture, rielaborazioni e varianti d’autore in opere teatrali del Siglo de Oro – 
settore scientifico disciplinare L-LIN/05 - Dipartimento di Studi Umanistici, così composta:   
 

▪ Prof.ssa Luciana Gentilli PO Università degli Studi di Macerata SSD L-LIN/05 

▪ Prof. Andrea Bresadola PA Università degli Studi di Macerata    SSD L-LIN/05 

▪ Prof. Paolo Pintacuda  PO Università degli Studi di Pavia     SSD L-LIN/05  

 ▪ Prof.ssa Renata Londero PO Università degli Studi di Udine     SSD L-LIN/05 - membro supplente   
                      

Art. 2 

In relazione ai recenti provvedimenti di Ateneo relativamente all’emergenza sanitaria, la Commissione è 
invitata a riunirsi preferibilmente in presenza nel pieno rispetto delle misure di sicurezza volte ad 
assicurare il distanziamento fisico. Diversamente, laddove non sia possibile svolgere i lavori in presenza, 
sarà adottata la modalità a distanza, utilizzando strumenti telematici di lavoro collegiale, garantendo la 
sicurezza e la tracciabilità dell’attività svolta. 

Art. 3 

L’Ufficio Ricerca Scientifica e Dottorato è incaricato dell’esecuzione del presente provvedimento, che 
verrà registrato nel repertorio generale dei decreti. 
Dato in Macerata 
                     Il Rettore 
 Prof. Francesco Adornato  
 
LA RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 
D.SSA ANNA RITA PIETRANI 
 
LA RESPONSABILE DELL’UFFICIO 
D.SSA CINZIA RAFFAELLI 
 
VISTO: 
IL DIRETTORE GENERALE  
DOTT. MAURO GIUSTOZZI 




		2022-03-29T12:54:44+0200
	IT
	ADORNATO FRANCESCO




